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JULY 17, 2016 
SIXTEENTH SUNDAY  
IN ORDINARY TIME. 

SZESNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

SATURDAY/ SOBOTA 
 6:00 P.M. O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla  
                  Aleksandra Adama (1 rocznica urodzin). 
 

SUNDAY/ NIEDZIELA 
  8:30 A.M.  Ś.P. Halina i Andrzej. 
 10:00 A.M. L.M. Daniel Ostrowski from Barbara &  
                    Frank Bielawski. 
 11:30 P.M. Ś.P. Anna Trojan (15 rocznica śmierci)  
                   od córki z rodziną. 
 
TUESDAY/WTOREK 
  9:00 A.M. In Thansgiving Joseph & Elaine  
                   Wojtowicz Family.    

WEDNESDAY/ ŚRODA  
  9:00 A.M.  
 

THURSDAY / CZWARTEK 
  9:00 A.M.  
 

FRIDAY / PIĄTEK 
  9:00 A.M.  
 

SATURDAY/ SOBOTA 
  9:00 A.M. L.M. Stella Perkowski from Josephine  
                   Ostrowski. 
 

JULY 24, 2016 
SIEVENTEENTH SUNDAY  

IN ORDINARY TIME. 
SIEDEMNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
SATURDAY/ SOBOTA 
 6:00 P.M. O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla  
                  Konrada od rodziców.. 
 

SUNDAY/ NIEDZIELA 
  8:30 A.M.  Ś.P. Julian Adamek od syna z rpdziną. 
 10:00 A.M. L.M. Cecelia Pelc from Lawrence &  
                    Margaret Lorczak. 
 11:30 P.M. Ś.P. Jarosław Dawidowski (8 rocznica 
śmierci) od  żony i córek. 

MASS SCHEDULE  
MSZE ŚWIĘTE 

 

Weekdays: Tuesday to Saturday 
                 9:00 AM - English 
Saturday: 6:00 PM - Polish 
Sunday:   8:30 AM - Polish  
               10:00 AM - English 
               11:30 AM - Polish (Msza św. dla dzieci)   
                  1:00 PM - Polish 
 

Holy Day Masses - Święta:  
                  9:00 AM - English  
                  7:00 PM - Polish 
 

First Friday - Pierwszy Piątek Miesiąca: 
      Spowiedź: 6:00 PM  
      Msza Św.: 7:00 PM – Polish 

 

Confessions – Spowiedź:  
15 minutes before each mass   
15 minut przed Mszą. 
Baptisms - Chrzty:  
First Sunday of every month 1:00 PM;  
Pierwsza niedziela miesiąca 1:00 PM. 
Weddings – Śluby:  
By appointment 6 months before;   
Zgłoszenie 6 miesięcy przed ślubem. 
Music Director - Organistka:  
Alicja Kenig- Stola 
tel:718-689-4720 
 

Polska Szkoła: 
Dorota Zaniewska – Dyrektor 
tel: 347-302-1595 
Piątek:    6:00 P.M. – 9:00 P.M. 
Sobota: 9:00 A.M. - 1:00 P.M. 
www.psstatenisland.w.interia.pl 
 

Office Hours - Kancelaria Parafialna: 
Secretary - Sekretarka: Monika Tutka 
tel: 718-447-3937 
Monday:      closed - nieczynne  
Tuesday:       9:00 AM - 3:00 PM  
Wednesday:  9:00 AM - 3:00 PM  
Thursday:     1:00 PM - 4:00 PM  
Friday:        10:00 AM - 3:00 PM  
Saturday:      closed - nieczynne 
 

Kółko tańców ludowych - Środa - 6:00 P.M.  
Chór dla dzieci:  Środa - 5:00 P.M. 
Chór parafialny: Środa - 8:00 P.M. 
Drużyna zuchowa : Sobota 1:00 P.M. 
Spotkania biblijne:  
Pierwszy Piątek Miesiąca 8:00 P.M. 



 
 

 

P A R I S H   N E W S 
SIXTEENTH SUNDAY  
IN ORDINARY TIME. 

JULY 17, 2016 
 

It is [Christ] whom we proclaim,  
admonishing everyone and teaching  

everyone with all wisdom, that we may  
present everyone perfect in Christ. 

- Colossians 1:28b 
 

TODAY’S READINGS  
First Reading - Abraham and Sarah show 
hospitality to messengers of the LORD. (Genesis 
18:1-10a) 
Psalm - He who does justice will live in the 
presence of the Lord. (Psalm 15) 
Second Reading - Paul speaks of the stewardship 
given to him to complete the word of God, the 
mystery hidden from ages past. (Colossians 1:24-
28) 
Gospel - Martha, you are anxious and worried 
about many things. Mary has chosen the better 
part. (Luke 10:38-42) 
 

LIVING GOD’S WORD 
We can pray that we find that balance 

between serving the Lord in our brothers and sisters 
and spending time in the presence of the Lord, both 
as members of the community of believers and as 
individuals whom Jesus loves very much.  

 

REFLECTING ON GOD’S WORD 
Our readings pair up the story of Jesus 

coming to dine at Martha and Mary’s house with God 
coming to dine with Abraham and Sarah. And just as 
Abraham turned to Sarah for help in preparing the 
meal, Martha turns to her sister for a hand. After all, 
why should one person bear the burden of serving the 
Lord? 

But Mary does not come into the kitchen, 
even after hearing her sister banging things around in 
there, perhaps a little more loudly than usual. Instead, 
she stays sitting at the foot of the Lord, listening to 
him. Martha, not one to keep her thoughts to herself, 
addresses directly the cause of her sister’s prolonged 
delay: “Lord, do you not care that my sister has left 
me by myself to do the serving?” (Luke 10:40). 

As a matter of fact, Jesus didn’t care. What he 
did care about was that Martha was all “anxious and 
worried about many things”(10:41). Jesus did not care 
about busy Martha but about worried and anxious 
Martha. Even more simply, what he cared about was 

Martha. Not the meal, not the table, not the time they 
ate, or whatever else was bothering her. He just cared 
about Martha—and Mary, too, of course. But he 
didn’t have to worry as much about Mary. 

Perhaps we could consider this simply a story 
about Jesus visiting two very dear friends and wanting 
some time with them both, together. And if that was 
true then, why wouldn’t it be true now? If you find 
yourself worried and anxious these days, give yourself 
some time with the Lord. 

 

 
 

WATCH YOUR POSTURE 
Our posture is often a tip-off to our 

hospitality and reverence for the Lord. Note the 
actions of Abraham as he greeted the Lord in the 
presence of three men who appeared near his tent. He 
ran from the entrance of the tent to greet them. He 
bowed to the ground as he met them. He and Sarah, 
his wife, hastened to prepare a meal and bring food 
and water to their guests. 

In the Gospel story, Jesus' friend Mary sat at 
his feet in order to listen to him speak. 
How do we welcome and reverence the Lord? What 
do our actions show? Do we remember the Lord's 
presence in the Blessed Sacrament? How do we 
welcome the Lord in the scripture readings? How do 
we acknowledge his presence in our brothers and 
sisters, both at Mass and afterwards? 

Whether we kneel, stand, or sit in the Lord's 
presence, may our hearts and minds always be attuned 
to him. 

 

TREASURES FROM OUR TRADITION 
The French Revolution is hardly a "treasure" 



 
 

 

in our story, yet in 1789 it began to dismantle the way 
the world was organized: feudalism. The collapsed 
society had three basic divisions: those who work, 
those who fight, and those who pray. There wasn't a 
great deal of movement among the ranks, yet one way 
to move out of the workers and the fighters was in 
the direction of the folks who prayed. These were the 
First Estate, the clergy. 

One of the key persons in any manor or 
village was the priest. He could read, at least a bit, and 
so was the source for pronouncements and news 
from government and Church. He was assigned to 
celebrate the sacraments frequently and in 
conformance with certain rules. 

Seminaries did not exist before the 
Reformation. Astute Protestant reformers then forced 
the Catholic world toward a more educated and able 
clergy. Before that, young men apprenticed with a 
priest to learn the essentials, and would be presented 
to the bishop for ordination. Other priests emerged 
from the university system, where students were 
required to be invested as clerics. Still others were 
monks, ordained not so much for ministry outside the 
monastic walls, but to offer Mass only for the 
intentions of the community's benefactors. 

 
 

Dear Jesus, Divine Physician and Healer of 
the sick, we turn to you in this time of illness. O 
dearest comforter of the troubled, alleviate our worry 
and sorrow with your gentle love, and grant us the 
grace and strength to accept this burden. Dear God, 
we place our worries in your hands. We place our sick 
under your care and humbly ask that you restore your 
servant to health again. Above all, grant us the grace 
to acknowledge your will and know that whatever you 
do, you do for the love of us. Amen. 
Anna & Gloria Padula, Robert Kozłowski, 
Katarzyna Wysoczański; Wacława Kowalczyk, 
Marek & Cecylia Bednarczyk. 
 

WIADOMOŚCI PARAFIALNE 
SZESNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA 

17 LIPCA 2016 
 

Cytat dnia: 
Otwórz, Panie, nasze serca, abyśmy uważnie 

słuchali słów Syna Twojego. (Dz 16,14b) 

Czytania:  
Pierwsze czytanie:  Rdz 18, 1-10a 
Psalm: Ps 15, 1-5 
Drugie czytanie:  Kol 1, 24-28 
Ewangelia: Łk 10, 38-42 
 

Kiedy słyszymy o apostolstwie i powołaniu do 
świętości, przychodzą nam na myśl męczennicy za 
wiarę, wielcy kaznodzieje, asceci. Wydaje się że życie 
w rodzinie, zabieganie o sprawy doczesne wyklucza 
apostolstwo i świętość. Tymczasem „potrzeba 
niewiele albo tylko jednego”. Żyjemy aktywnie, 
czynimy wiele, ale nic nie powinno przesłaniać nam 
Boga. Niech jedynym powodem naszych działań 
będzie miłość do Boga i bliźniego! Relacjami 
kształtowanymi w miłości, wzajemną uwagą i troską, 
wreszcie dobrze wykonywaną pracą nie tylko można, 
ale i trzeba się modlić. 
 

 
 

„TROSZCZYSZ SIĘ O WIELE...” 
Historia z Marią i Martą to kolejny fragment 
Ewangelii, którego nie rozumiemy i przeciw któremu 
się buntujemy. Czy Jezus tym razem nie przesadził? 
Czy nie okazał się niesprawiedliwy? Czy nie 
skrzywdził uczynnej i pracowitej Marty? Takie pytania 
i wątpliwości cisną się nam na myśl po przeczytaniu 
tego opowiadania. Ale gdy przeczytamy je jeszcze raz, 
i jeszcze raz, gdy przeczytamy także inne fragmenty 
Ewangelii, gdy lepiej poznamy Jezusa i styl 
Ewangelistów, zrozumiemy o co naprawdę chodziło 
Jezusowi. 
Przede wszystkim przekonamy się, że Jezus nigdy nie 
pogardził niczyją pracą, nikomu nie okazał 
lekceważenia, nie przeoczył żadnego gestu miłości 
i szacunku dla swojej osoby. A więc i Marcie na 
pewno nie chciał sprawić przykrości. Wręcz 
przeciwnie: docenił jej trud i poświęcenie, zauważył 
troskę i potrafił wyrazić uznanie. I w dowód tego 
uznania chciał jej pokazać wyższy stopień 
wtajemniczenia, chciał ją wprowadzić wyżej, bliżej 
Boga, chciał jej ukazać głębszy sens pracy i służby. 
Tak się złożyło, że Maria odkryła to spontanicznie, 



 
 

 

sama. Może była bardziej wrażliwa, może w miłości 
inaczej stawiała akcenty: potrafiła dostrzec najpierw 
ukochanego człowieka i jego duchowe bogactwo, 
a dopiero potem potrzeby ciała. Może też nie miała 
aż takich osobistych ambicji, by się pokazać od jak 
najlepszej strony. A może po prostu zrozumiała, że 
ważniejsze jest być, niż mieć. Mniejsza z tym. Na 
pewno i jedna, i druga kochały szczerze Jezusa, na 
pewno i Jezus szczerze szanował jedną i drugą, a to, 
co powiedział, powiedział po to, by nas czegoś 
nauczyć. Czego? 
Właściwej kolejności i hierarchii wartości. Na ogół 
wydaje się nam, że w życiu najważniejsze jest, żeby 
coś zrobić: że powinniśmy być aktywni, że musimy się 
czymś wykazać, że mamy sobie na coś zasłużyć 
i zapracować. Tego uczy nas życie: bez pracy nie ma 
kołaczy; jak sobie pościelesz, tak się wyśpisz itp. Jest 
to najprawdziwsza racja: w życiu trzeba umieć sobie 
radzić, trzeba być samodzielnym i polegać na sobie. 
Problem w tym, że tę zasadę samodzielności 
i zaradności przenosimy na życie religijne, życie wiary. 
Tu też wydaje się nam, że wszystko powinniśmy 
osiągnąć sami i zawdzięczać sobie, że na miłość Boga 
trzeba sobie zasłużyć, że zbawienie trzeba 
wypracować własnym wysiłkiem, że ciągle trzeba coś 
robić. Akcent kładziemy na swojej aktywności, na 
tym, co mamy zrobić. 
Tymczasem nieporównanie ważniejsze jest to, co ma 
zrobić Bóg, niż to co my sami osiągniemy. Zbawienie 
jest całkowicie darmowym darem Boga, a nie 
osiągnięciem człowieka. Bóg wymaga od nas tylko 
jednego: wiary! Wiary, czyli przylgnięcia do Niego – 
dokładnie to uczyniła Maria! Usiadła jak najbliżej 
mogła Jezusa, żeby nie uronić niczego, co On 
przyniósł, co mówił. Na tym polega wiara. 
Oczywiście, wiara ma swoje życiowe konsekwencje, 
wiara owocuje uczynkami – bez nich jest martwa – to 
chyba jasne. Ale wiara ma swoje źródło, a jest nim 
Bóg: nie nasza aktywność, lecz Boży dar, który 
przyjmujemy. I takie są praktyczne wnioski dla nas: 
najpierw trzeba być Marią, potem Martą. Niekiedy 
sytuacja jest taka, że działanie musi być 
natychmiastowe i nie ma czasu na modlitwę, ale 
modlitwa i tak musi być ważniejsza, nawet jeśli 
pilniejsza jest praca. Wtedy szybko zrób, co trzeba, 
a zaraz potem pomódl i podziękuj Bogu. Uczmy się 
więc od Marii wybierać i kochać to, co najważniejsze, 
a od Marty pracować. Resztę pozostawmy Jezusowi. 
 

SZLAKI PIELGRZYMKOWE W POLSCE. 
Polacy pielgrzymują nie tylko na Jasną Górę. 

Łagiewniki, Kalwaria Zebrzydowska, Licheń, 

Wadowice – to najbardziej znane i najliczniej – poza 
Częstochową – odwiedzane sanktuaria. 

W Polsce jest ok. 500 sanktuariów 
pielgrzymkowych. Podobnie jak w całym świecie 
katolickim dominują tu sanktuaria maryjne. Jest ich u 
nas 430, z tego ponad 200 posiada koronowane 
wizerunki Matki Bożej. Co roku od 400 do 500 tys. 
osób pielgrzymuje pieszo do różnych sanktuariów, z 
czego aż 230-250 tys. na Jasną Górę. Ale pielgrzymki 
są nie tylko piesze. Zakład Geografii Religii 
Uniwersytetu Jagiellońskiego szacuje, że rocznie ok. 7 
mln Polaków pielgrzymuje do miejsc kultu, z czego 
od 3 do 4 mln do Częstochowy - autokarami, 
samochodami, czy pociągiem. Zdaniem prof. 
Antoniego Jackowskiego, kierownika Zakładu, coraz 
większą popularnością wśród pątników cieszą się 
sanktuaria związane z Miłosierdziem Bożym – a jest 
ich w Polsce kilkadziesiąt. Najpopularniejsze z nich to 
oczywiście sanktuarium w Łagiewnikach pod 
Krakowem, które konsekrował Jan Paweł II w 2002 
roku. Może się ono poszczycić największym 
światowym rozgłosem – przyjeżdżają tu pielgrzymi z 
89 krajów świata, w sumie do dwóch milionów osób 
rocznie. – Myślę, że w krótkim czasie będzie je 
odwiedzać ok. 3 mln rocznie – prognozuje prof. 
Jackowski. Innym licznie odwiedzanym sanktuarium 
jest Kalwaria Zebrzydowska. Ojcowie bernardyni nie 
prowadzą dokładnych statystyk pieszych grup, 
najwięcej jest bowiem autokarowych pielgrzymek. 
Zakonnicy szacują, że rocznie odwiedza ich 
sanktuarium ok 1,5 mln osób. Wzrost ruchu 
pielgrzymkowego odnotowali po ostatniej wizycie 
Jana Pawła II w 2002 roku, jego śmierci w 2005 r. 
oraz po wizycie Benedykta XVI w maju 2006 r. 
Sanktuarium w Licheniu, prowadzi statystyki 
pielgrzymów, opierając się m.in. na liczbie rozdanych 
konsekrowanych hostii. Księża marianie, którzy 
opiekują się sanktuarium, ostrożnie szacują, że 
odwiedza je od 200 do 400 tys. pielgrzymów rocznie. 
Ale zdaniem prof. Jackowskiego, w ciągu całego roku 
wszystkich pielgrzymów, także tych, którzy 
zatrzymują się w Licheniu w drodze na Jasną Górę – 
może być nawet milion. Najdłuższą tradycją 
maszerowania do Matki Bożej Licheńskiej może się 
poszczycić doroczna pielgrzymka z Góry Kalwarii, 
gdzie znajduje się grób założyciela księży marianów, 
o. Stanisława Papczyńskiego. W tym roku wzięło w 
niej udział około 150 osób, którzy w ciągu 9 dni 
pokonali 290 km. 

Najbardziej wytrwała jest jednak piesza 
pokutna pielgrzymka z Konina, która podąża do 
Lichenia co 30 dni. Każdej pierwszej soboty miesiąca 



 
 

 

o północy pątnicy wyruszają po różańcu i Mszy św. w 
drogę – niezależnie od pogody. Do sanktuarium 
docierają ok. 6 rano. W zależności od pory roku w 
pielgrzymce bierze udział od kilkuset do dwóch 
tysięcy osób z całej Polski. Rodzinne miasto bł. Jana 
Pawła II - Wadowice – także cieszy się coraz 
większym zainteresowaniem. Rocznie odwiedza je 
ponad 100 tys. pielgrzymów. – Widać wyraźny wzrost 
zainteresowania – mówi prof. Jackowski. Tym 
bardziej, że miasto znalazło się na trasie szlaku bł. 
Jana Pawła II, obejmującego Kraków Kalwaria 
Zebrzydowską, Wadowice i Ludźmierz. 
Większość sanktuariów - ok. 300 - to ośrodki o 
charakterze lokalnym. Jednym z sanktuariów 
lokalnych jest to w Świętej Lipce na północnym 
krańcu Polski, w odległości około 70 kilometrów na 
północny wschód od Olsztyna. Jego początki sięgają 
XIV w. Wówczas to zrodził się zwyczaj 
organizowania pielgrzymek do Świętej Lipki, aby 
uzyskać odpust i uzdrowienie z chorób. Przybywali tu 
pielgrzymi nie tylko z Prus i Warmii, ale również z 
Mazowsza. Pielgrzymował tu pieszo i boso z 
Królewca w 1519 r. ostatni wielki mistrz krzyżacki 
Albrecht Hohenzollern. W ołtarzu głównym 
sanktuarium znajduje się obraz Matki Jedności 
Chrześcijan. Sanktuarium nie prowadzi dokładnej 
statystyki pielgrzymów, ale w sezonie dziennie 
przyjmuje ok. 30 autokarów. – Rocznie przez św. 
Lipkę przewija się kilkaset tysięcy pielgrzymów – 
uważa prof. Jackowski. Jego zdaniem, sanktuarium 
odwiedzają głównie osoby, które są potomkami 
mieszkańców Warmii. Taki sentymentalny rodzaj 
pielgrzymów nawiedza też np. sanktuarium w 
Gietrzwałdzie, gdzie w XIX wieku miały miejsca 
objawienia Matki Bożej. 
Lokalnie pielgrzymi wędrują często w konkretnych 
intencjach, jak Piesza Pielgrzymka Płocka w intencji 
trzeźwości z Bieżunia do Niepokalanowa. W tym 
roku w pielgrzymce uczestniczyło 112 osób z kilku 
diecezji w Polsce: mieszkańcy diecezji płockiej, 
warszawskiej, zielonogórsko-gorzowskiej, katowickiej. 
Pielgrzymi idą szlakiem, który ponad 600 lat temu 
pokonał król Władysław Jagiełło, kierując się w 
stronę Grunwaldu. Król był powszechnie znany ze 
swej abstynencji. Płoccy pątnicy w Kampinosie 
połączyli się z pielgrzymami z Łomży i wspólnie 
wzięli udział w Mszy św. na zakończenie 
trzeźwościowej peregrynacji. 

Lokalna pielgrzymka ze Staszowa do 
sanktuarium Matki Bożej Bolesnej w Sulisławicach 
chodzi od ponad 190 lat, od czasów epidemii cholery. 
Pątnicy modlą się głównie w intencji chorych. Obraz 

Matki Boskiej Bolesnej Sulisławskiej znajduje się w 
Sanktuarium od 1610 r. Umieszczony jest w głównym 
ołtarzu kościoła. Zasłynął licznymi uzdrowieniami. 
Imponującą liczbą pielgrzymów może się poszczycić 
sanktuarium w Kałkowie-Godowie, w którym 
czczona jest Matka Boża Bolesna w obrazie będącym 
repliką z Lichenia - od 500 do 700 tysięcy rocznie. 
Mieści się tu wiele instytucji charytatywnych, m.in. 
dom ludzi starszych, wioska dla osób 
niepełnosprawnych, dom niesłyszących, zakłady 
terapii zajęciowej i aktywizacji zawodowej. Pod opieką 
sanktuarium jest także sierociniec w Rudniku nad 
Sanem. 
Prof. Jackowski podkreśla, że ruch pielgrzymkowy, 
nazywany też turystyka religijną, ma się dobrze nie 
tylko w Polsce, ale i w całej Europie. – Nie 
zauważamy spadków, czasem odnotowujemy 
stagnację – powiedział. 

 

 
 

10 PRZYKAZAŃ DLA KIEROWCÓW 
Jesteś kierowcą na drodze i nie jesteś na niej 

sam. Ponad wszystkim jest Pan Bóg Twój, więc 
zawsze pamiętaj: 
 

1.  Nie bądź egoistą na drodze. 
2. Nie bądź ostry w słowach, czynach i gestach 

wobec innych ludzi. 
3. Pamiętaj o modlitwie i uczczeniu św. 

Krzysztofa, kiedy wyruszasz w drogę. Umiej też 
podziękować za szczęśliwie zakończoną podróż. 

4. Szanuj pieszych. 
5. Bądź trzeźwy. 

6. Zapnij pasy - będziesz bezpieczniejszy. 
7. Nie bądź brawurowy w prędkości. 

8. Nie narażaj siebie i innych na 



 
 

 

niebezpieczeństwo. 
9. Pomagaj potrzebującym na drodze. 

10.Przestrzegaj przepisów drogowych i szanuj 
pracę naszej policji. 

 
Poświęcenie pojazdów w Niedzielę 24 lipca po 

każdej Mszy Św. 
 

RENOWACJA WITRAŻY 
RENOVATION STAINED GLASS 
W związku z prowadzoną renowacją naszych 

witraży można wpłacać na ten cel „cegiełki” w 
wysokości $100, $150 oraz $200. Ciegiełki można 
wpłacać także ratami. Za wszystkie ofiary składam 
serdeczne Bóg zapłać. 
Witraż Św. Anny - TOTAL: $12,900 

 
FINANCIAL REPORT 

 

Sunday - July 10, 2016 
I - $2,017  
II  - $905 
A.C. - $60 Total: $2,384 
Remont kościoła - $1,450 
Membership: $85 

Our  
2016 Cardinals Annual Stewardship Appeal 

Results 
Goal: $13,000 
Paid: $10,360 

Participation: 96 
Thank you for the continued sacrifice. 

 

O G Ł O S Z E N I A   D R O B N E 
1. “Pierogies” - Polish Food, Lunch & Diner, 
Catering Available - 2960 Richmond Terrace, Staten 
Island. Kontakt: 718-510-6196 lub 718-510-2932  
2.  Domowe wypieki ciast oraz tortów. Kontakt - 
Jola 347-385-2979. 
3. Tradycyjne polskie ciasta i torty oraz ciasta 
bezglutenowe i vegańskie. Kontakt - Monika 347-
439-3832. 
4. FIDELIS CARE – ubezpieczenia zdrowotne, 
przeznaczone dla dzieci i dorosłych w każdym wieku. 
Kontakt: Agnieszka Rola 347-738-2569. 
5. Usługi krawiecke, kontakt: Wanda 929-255-8158. 
6. Organizacja P.O.M.O.C.  zaprasza w każdy 
czwartek - 10:00 A.M. -  3:00 P.M. do Kearny BANK, 
339 Sand Lane, STATEN ISLAND, NY.  
Konsultacje w sprawach socjalnych i emigracyjnych. 
Tel 347 825 2444. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VIGIL CANDLES BEFORE THE 
TABERNACLE 

 THE MOST BLESSED SACRAMENT. 
July 10 - July 17 , 2016 

 

Joseph Piciocco - Living & deceased members 
of the: Piciocco, Tucciarelli, Mastropaolo and 
Levato Families. 
J. Coogan: 
1. In memory of the deceased members of the 
Kamienowski, Zagajewski, Urgo, Thompson 
Families. 
2. Good health for our Family. 
Teresa Ascher - L.M. Teresa & Anthony 
Romanik. 
Stanley Jasinski - Parents. 
Jacqueline Jasinski - Husband. 
J. Ostrowski:  
1. L.M. Daniel & Emily Ostrowski. 
2. Living and deceased members of the 
Ostrowski, Perkowski & Raducha Families. 
3. Special Intentions for Kasia, Aniela & Philip. 
Helen T. Pulaski: 
1. L.M. Pulaski Family. 
2. L.M. Smieya Family. 
3. L.M. Diana Mrozinski. 
4. L.M. Margaret Etter. 
5. L.M. Dorcas Carr 
6. L.M. Cecelia Harzewski 
Rita & Bill Kreamer: 
1. L.M. Diana & Louis Mrozinski. 
2. Special Intention. 
J.J. Kasprzak: - Ś.P. Artur Kasprzak. 
Joanna Jaskowski:  
1. Ś.P. Janina i Piotr Mateccy 
2. Special Intention. 
Anna Kozłowski - Ś.P. Stanisław Kozłowski. 
Jadwiga Korzyk - W intencji zmarłych rodziców 
Danuty i Mariana Nykiel. 
 
 

SUNDAY SUMMER MASSES 
MSZE ŚW. W OKRESIE LETNIM 

JUNE 5 - AUGUST 28, 2016 
 

SATURDAY - SOBOTA 
6:00 P.M. 

 

SUNDAY - NIEDZIELA 
8:30 A.M. 
10:00 A.M. 
11:30 A.M. 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends false
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails true
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 0
  /ParseDSCComments false
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts false
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /ACaslonPro-Bold
    /ACaslonPro-BoldItalic
    /ACaslonPro-Italic
    /ACaslonPro-Regular
    /ACaslonPro-Semibold
    /ACaslonPro-SemiboldItalic
    /AdobeArabic-Bold
    /AdobeArabic-BoldItalic
    /AdobeArabic-Italic
    /AdobeArabic-Regular
    /AdobeFangsongStd-Regular
    /AdobeFanHeitiStd-Bold
    /AdobeGothicStd-Bold
    /AdobeHebrew-Bold
    /AdobeHebrew-BoldItalic
    /AdobeHebrew-Italic
    /AdobeHebrew-Regular
    /AdobeHeitiStd-Regular
    /AdobeKaitiStd-Regular
    /AdobeMingStd-Light
    /AdobeMyungjoStd-Medium
    /AdobeSongStd-Light
    /AGaramondPro-Bold
    /AGaramondPro-BoldItalic
    /AGaramondPro-Italic
    /AGaramondPro-Regular
    /Aharoni-Bold
    /Andalus
    /AngsanaNew
    /AngsanaNew-Bold
    /AngsanaNew-BoldItalic
    /AngsanaNew-Italic
    /AngsanaUPC
    /AngsanaUPC-Bold
    /AngsanaUPC-BoldItalic
    /AngsanaUPC-Italic
    /ArabicTypesetting
    /ARBERKLEY
    /ARBLANCA
    /ARBONNIE
    /ARCARTER
    /ARCENA
    /ARCHRISTY
    /ARDARLING
    /ARDECODE
    /ARDELANEY
    /ARDESTINE
    /ARESSENCE
    /ARHERMANN
    /Arial-Black
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /ARJULIAN
    /Batang
    /BatangChe
    /BirchStd
    /BlackadderITC-Regular
    /BlackoakStd
    /BookAntiqua
    /BookAntiqua-Bold
    /BookAntiqua-BoldItalic
    /BookAntiqua-Italic
    /BookmanOldStyle
    /BookmanOldStyle-Bold
    /BookmanOldStyle-BoldItalic
    /BookmanOldStyle-Italic
    /BookshelfSymbolSeven
    /BradleyHandITC
    /BrowalliaNew
    /BrowalliaNew-Bold
    /BrowalliaNew-BoldItalic
    /BrowalliaNew-Italic
    /BrowalliaUPC
    /BrowalliaUPC-Bold
    /BrowalliaUPC-BoldItalic
    /BrowalliaUPC-Italic
    /BrushScriptStd
    /Calibri
    /Calibri-Bold
    /Calibri-BoldItalic
    /Calibri-Italic
    /Cambria
    /Cambria-Bold
    /Cambria-BoldItalic
    /Cambria-Italic
    /CambriaMath
    /Candara
    /Candara-Bold
    /Candara-BoldItalic
    /Candara-Italic
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /ChaparralPro-Bold
    /ChaparralPro-BoldIt
    /ChaparralPro-Italic
    /ChaparralPro-Regular
    /CharlemagneStd-Bold
    /ComicSansMS
    /ComicSansMS-Bold
    /Consolas
    /Consolas-Bold
    /Consolas-BoldItalic
    /Consolas-Italic
    /Constantia
    /Constantia-Bold
    /Constantia-BoldItalic
    /Constantia-Italic
    /CooperBlackStd
    /CooperBlackStd-Italic
    /CopperplateGothic-Bold
    /CopperplateGothic-Light
    /Corbel
    /Corbel-Bold
    /Corbel-BoldItalic
    /Corbel-Italic
    /CordiaNew
    /CordiaNew-Bold
    /CordiaNew-BoldItalic
    /CordiaNew-Italic
    /CordiaUPC
    /CordiaUPC-Bold
    /CordiaUPC-BoldItalic
    /CordiaUPC-Italic
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /CurlzMT
    /DaunPenh
    /David
    /David-Bold
    /DFKaiShu-SB-Estd-BF
    /DilleniaUPC
    /DilleniaUPCBold
    /DilleniaUPCBoldItalic
    /DilleniaUPCItalic
    /DokChampa
    /Dotum
    /DotumChe
    /EdwardianScriptITC
    /EngraversMT
    /EngraversMT-Bold
    /ErasITC-Demi
    /ErasITC-Light
    /EstrangeloEdessa
    /EucrosiaUPC
    /EucrosiaUPCBold
    /EucrosiaUPCBoldItalic
    /EucrosiaUPCItalic
    /EuphemiaCAS
    /EurostileBold
    /EurostileRegular
    /FangSong
    /FelixTitlingMT
    /FranklinGothic-Book
    /FranklinGothic-BookItalic
    /FranklinGothic-Demi
    /FranklinGothic-DemiCond
    /FranklinGothic-DemiItalic
    /FranklinGothic-Heavy
    /FranklinGothic-HeavyItalic
    /FranklinGothic-Medium
    /FranklinGothic-MediumCond
    /FranklinGothic-MediumItalic
    /FrankRuehl
    /FreesiaUPC
    /FreesiaUPCBold
    /FreesiaUPCBoldItalic
    /FreesiaUPCItalic
    /FrenchScriptMT
    /Garamond
    /Garamond-Bold
    /Garamond-Italic
    /Gautami
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /GiddyupStd
    /Gisha
    /Gisha-Bold
    /Gulim
    /GulimChe
    /Gungsuh
    /GungsuhChe
    /HoboStd
    /Impact
    /IrisUPC
    /IrisUPCBold
    /IrisUPCBoldItalic
    /IrisUPCItalic
    /IskoolaPota
    /JasmineUPC
    /JasmineUPCBold
    /JasmineUPCBoldItalic
    /JasmineUPCItalic
    /Jokerman-Regular
    /JuiceITC-Regular
    /KaiTi
    /Kalinga
    /Kartika
    /KodchiangUPC
    /KodchiangUPCBold
    /KodchiangUPCBoldItalic
    /KodchiangUPCItalic
    /KozGoPr6N-Bold
    /KozGoPr6N-ExtraLight
    /KozGoPr6N-Heavy
    /KozGoPr6N-Light
    /KozGoPr6N-Medium
    /KozGoPr6N-Regular
    /KozGoPro-Bold
    /KozGoPro-ExtraLight
    /KozGoPro-Heavy
    /KozGoPro-Light
    /KozGoPro-Medium
    /KozGoPro-Regular
    /KozMinPr6N-Bold
    /KozMinPr6N-ExtraLight
    /KozMinPr6N-Heavy
    /KozMinPr6N-Light
    /KozMinPr6N-Medium
    /KozMinPr6N-Regular
    /KozMinPro-Bold
    /KozMinPro-ExtraLight
    /KozMinPro-Heavy
    /KozMinPro-Light
    /KozMinPro-Medium
    /KozMinPro-Regular
    /KristenITC-Regular
    /Latha
    /Leelawadee
    /Leelawadee-Bold
    /LetterGothicStd
    /LetterGothicStd-Bold
    /LetterGothicStd-BoldSlanted
    /LetterGothicStd-Slanted
    /LevenimMT
    /LevenimMT-Bold
    /LilyUPC
    /LilyUPCBold
    /LilyUPCBoldItalic
    /LilyUPCItalic
    /LithosPro-Black
    /LithosPro-Regular
    /LucidaConsole
    /LucidaSans
    /LucidaSans-Demi
    /LucidaSans-DemiItalic
    /LucidaSans-Italic
    /LucidaSansUnicode
    /MaiandraGD-DemiBold
    /MaiandraGD-Italic
    /MaiandraGD-Regular
    /MalgunGothicBold
    /MalgunGothicRegular
    /Mangal
    /Marlett
    /MatisseITC-Regular
    /Meiryo
    /Meiryo-Bold
    /Meiryo-BoldItalic
    /Meiryo-Italic
    /MeiryoUI
    /MeiryoUI-Bold
    /MeiryoUI-BoldItalic
    /MeiryoUI-Italic
    /MesquiteStd
    /MicrosoftHimalaya
    /MicrosoftJhengHeiBold
    /MicrosoftJhengHeiRegular
    /MicrosoftSansSerif
    /MicrosoftUighur
    /MicrosoftYaHei
    /MicrosoftYaHei-Bold
    /Microsoft-Yi-Baiti
    /MingLiU
    /MingLiU-ExtB
    /Ming-Lt-HKSCS-ExtB
    /Ming-Lt-HKSCS-UNI-H
    /MinionPro-Bold
    /MinionPro-BoldCn
    /MinionPro-BoldCnIt
    /MinionPro-BoldIt
    /MinionPro-It
    /MinionPro-Medium
    /MinionPro-MediumIt
    /MinionPro-Regular
    /MinionPro-Semibold
    /MinionPro-SemiboldIt
    /Miriam
    /MiriamFixed
    /Mistral
    /MongolianBaiti
    /MonotypeCorsiva
    /MoolBoran
    /MS-Gothic
    /MS-Mincho
    /MSOutlook
    /MS-PGothic
    /MS-PMincho
    /MSReference1
    /MSReference2
    /MSReferenceSansSerif
    /MSReferenceSansSerif-Bold
    /MSReferenceSansSerif-BoldItalic
    /MSReferenceSansSerif-Italic
    /MSReferenceSpecialty
    /MS-UIGothic
    /MVBoli
    /MyriadPro-Bold
    /MyriadPro-BoldCond
    /MyriadPro-BoldCondIt
    /MyriadPro-BoldIt
    /MyriadPro-Cond
    /MyriadPro-CondIt
    /MyriadPro-It
    /MyriadPro-Regular
    /MyriadPro-Semibold
    /MyriadPro-SemiboldIt
    /Narkisim
    /NSimSun
    /NuevaStd-BoldCond
    /NuevaStd-BoldCondItalic
    /NuevaStd-Cond
    /NuevaStd-CondItalic
    /Nyala-Regular
    /OCRAExtended
    /OCRAStd
    /OratorStd
    /OratorStd-Slanted
    /PalatinoLinotype-Bold
    /PalatinoLinotype-BoldItalic
    /PalatinoLinotype-Italic
    /PalatinoLinotype-Roman
    /Papyrus-Regular
    /Perpetua
    /Perpetua-Bold
    /Perpetua-BoldItalic
    /Perpetua-Italic
    /PlantagenetCherokee
    /PMingLiU
    /PMingLiU-ExtB
    /PoplarStd
    /PrestigeEliteStd-Bd
    /Raavi
    /Rockwell
    /Rockwell-Bold
    /Rockwell-BoldItalic
    /Rockwell-ExtraBold
    /Rockwell-Italic
    /Rod
    /RosewoodStd-Regular
    /SegoePrint
    /SegoePrint-Bold
    /SegoeScript
    /SegoeScript-Bold
    /SegoeUI
    /SegoeUI-Bold
    /SegoeUI-BoldItalic
    /SegoeUI-Italic
    /Shruti
    /SimHei
    /SimplifiedArabic
    /SimplifiedArabic-Bold
    /SimplifiedArabicFixed
    /SimSun
    /SimSun-ExtB
    /StencilStd
    /Sylfaen
    /SymbolMT
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TektonPro-Bold
    /TektonPro-BoldCond
    /TektonPro-BoldExt
    /TektonPro-BoldObl
    /TempusSansITC
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /TraditionalArabic
    /TraditionalArabic-Bold
    /TrajanPro-Bold
    /TrajanPro-Regular
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Tunga
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
    /Vivaldii
    /Vrinda
    /Webdings
    /Wingdings2
    /Wingdings3
    /Wingdings-Regular
    /ZWAdobeF
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 2.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata pogodnih za pouzdani prikaz i ispis poslovnih dokumenata koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 5.0 e versioni successive.)
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


